2025, el Director Financiero, certificó la disponibilidad de recursos en el ítem 
presupuestario 530209 - “Servicios de Aseo, Lavado de Vestimenta de Trabajo, 
Fumigación, Desinfección, Limpieza de Instalaciones, manejo de desechos 
contaminados, recuperación y clasificación de materiales reciclables”, por el valor 
de $19.578,00 Diecinueve mil quinientos setenta y ocho dólares, sin incluir el IVA, 
para la prestación del Servicio Integral de Limpieza en edificaciones con alta 
afluencia de Usuarios - Galápagos, emitiendo la Certificación Presupuestaria Anual 
Nro. 134 y Certificación Plurianual 296; 

Que, con memorando No.

[...]

Artículo uno.- Aprobar la contratación a través del procedimiento de Catálogo 
Electrónico del proceso signado con código No. CE-ARCOTEL-
2025-03, para la contratación del “SERVICIO INTEGRAL DE 
LIMPIEZA EN EDIFICACIONES CON ALTA AFLUENCIA DE 
USUARIOS - GALÁPAGOS”; con un presupuesto referencial de 
19.578,00 USD, (Diecinueve mil quinientos setenta y ocho  con 
00/100 Dólares de los Estados Unidos de América), sin incluir el 
IVA; el egreso respectivo se aplicará a la partida Nro. 530209 - 
“Servicios de Aseo, Lavado de Vestimenta de Trabajo, Fumigación, 
Desinfección, Limpieza de Instalaciones, manejo de desechos